DIÁRIO OFICIAL Nº 33599  23Terça-feira, 17 DE ABRIL DE 2018

CONSIDERANDO fi nalmente, o disposto nos artigos 179, 223 e
225, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
RESOLVE:
DECLARAR A NULIDADE TOTAL do Processo Administrativo
Disciplinar nº 2011/454141, instaurado pela Portaria 14 de
23/01/2012, publicada no DOE nº 32.085, de 26/01/2012,
prorrogada pela PORTARIA Nº 47 de 23/03/2012, publicada no
DOE de 27/03/2012, PORTARIA Nº 98, de 27/09/2012, publi-
cada no DOE nº 32.252, de 01/10/2012, PORTARIA Nº 09, de
03/02/2015, publicada no DOE nº 32.863, de 05/02/2015, POR-
TARIA Nº 003, de 15/01/2016, publicada no DOE nº 33.055, de
25/01/2016, prorrogada pela PORTARIA Nº 52 de 23/03/2016,
publicada no DOE nº 33.095 de 28/03/2016;
DETERMINAR, na forma do art. 225 da Lei Estadual nº.
5.810/94, a constituição de nova comissão e a instauração
de novo processo administrativo disciplinar para apurar as
possíveis irregularidades relacionadas a abandono de cargo, nos
termos do Artigo 178, inciso IV da Lei Estadual nº 5.810/1994,
imputadas ao servidor Marco Antonio Oliveira de Jesus, Técnico
de Enfermagem, Id. Funcional nº 8400643-3, constantes no
Processo nº 2011/454141.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ,
09/04/2018.
Vítor Manuel Jesus Mateus
Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 302011

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 040/2018   Cametá, 16/04/2018.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas
atribuições legais através da PORTARIA Nº 425/2018 – CCG de
27 de Março de 2018.
RESOLVE:
CESSAR, a portaria de numero 017/2018 de 26 de Fevereiro
de 2018 publicada em DOE nº 33566, a qual designou o
servidor KLENARD ATTILIO RANIERI, CPF: 427.055.412-68,
ADMINISTRADOR, matricula 5852382-3, para responder pelo
setor de Recursos Humanos deste Hospital Regional de Cametá e:
DESIGNAR, o servidor ANDERSON AMORIM FERREIRA, CPF:
962.149.372-20, AGENTE DE ARTES PRATICAS, matricula
57206617-1, para responder pelo setor de Recursos Humanos
e Faturamento deste Hospital Regional de Cametá. A partir da
data da publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 301940
Portaria Coletiva nº 041/2018   Cametá, 16/04/2018.
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas
atribuições legais através da PORTARIA Nº 425/2018 – CCG de
27 de Março de 2018.
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para responder
pelas coordenações dos seguintes serviços deste Hospital
Regional de Cametá.
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES, ASSISTENTE DE DIREÇÃO, CPF:
756.289.882-00, matricula 5901849-3 para responder pelo setor
de Controle e Avaliação deste Hospital Regional de Cametá. A
partir da data da publicação.
CARLIANA GOMES MENDONÇA NOVAES, ASSISTENTE SOCIAL,
CPF: 450.623.902-49, matricula 5882419-2 para responder pelo
setor de Regulação e Serviço Social deste Hospital Regional de
Cametá. A partir da data da publicação.
DORIVALDA RIBEIRO SERRÃO, ENFERMEIRA, CPF: 425.764.742-
68, matricula 5750563-2 para responder pelo setor de CCIH E
NÚCLEO EPIDEMIOLOGICO deste Hospital Regional de Cametá.
A partir da data da publicação.
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCIO VEIGA COSTA
Diretor do H.R.C.

Protocolo: 301964

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 26 DE 16 DE ABRIL DE 2018
Nome: DANIEL DE MIRANDA MONTEIRO
Id. Funcional nº 3272605/1
Cargo: Agente de Fiscalização de Tráfego
Lotação: Gerência de Recursos Humanos
Número de dias: 180 (cento e oitenta)
Período da Licença: 13/04 a 09/10/2018
Triênios: 01/06/1991 a 31/05/1994, 01/06/1994 a 31/05/1997
e 01/06/1997 a 31/05/2000
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 302166

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 007/2018.
OBJETO: Construção de 3 (três) pontes de madeira de lei em
Vicinais, no Município de Abaetetuba, acesso na PA-252 - km 05,
Ramal Abaetezinho a 3,7km, sobre o Rio Abaetezinho (20,00m
x 4,20m x 4,00m), acesso PA-409 - km 08, Ramal Tauerezinho
a 6,8km, sobre Igarapé Tauerezinho (12,00m x 4,20m x 4,00m)
e PA-409 - Vila de Beja, Ramal Arienga - km 6,0, Sobre o Rio
Arienga (16,00m x 4,20m x 4,00m), sob jurisdição do 4º Núcleo
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido em via
física (cópia + mídia) no valor de    R$ 20,00 (VINTE REAIS),
de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria de Estado de
Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: Souza –
Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia
+ mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no
Banco nº 037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala
de Licitações.
Data de Abertura: 14/05/2018.
Hora de Abertura: 14:00 horas.
Orçamento:

Unidade
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7430 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 16 de abril de 2018.

Protocolo: 301933

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 71 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Acompanhar o Eng. Vicente, aos serviços de
pavimentação da rodovia Moura Carvalho, no trecho: PA-151/
Santa Maria.
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba
Servidor (a): Edson da Silva Oliveira
Cargo: Técnico de Estrada
Id. Funcional: 3275574/1
Período: 16 a 20/04/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 72 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de pavimentação na rodovia
Moura Carvalho, celebrado com a Empresa Leal Junior – Ajur.
43/2016.

Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba
Servidor (a): Vicente de Paulo Hermes Rodrigues
Cargo: Engenheiro
Id. Funcional: 104043/1
Período: 16 a 20/04/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 73 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião no Auditório, com o Sr. Secretário
de Transportes.
Origem: Castanhal
Destino(s): Belém
Servidor (a): Jose Casimiro de Queiroga
Cargo: Chefe do 1º Núcleo Regional
Id. Funcional: 57233284/2
Período: 18 a 20/04/2018
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
PORTARIA Nº 74 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião no Auditório, com o Sr. Secretário
de Transportes
Origem: Castanhal
Destino(s): Belém
Servidor (a): Valter Costa e Silva
Cargo: Supervisor Técnico
Id. Funcional: 5743362/4
Período: 18 a 20/04/2018
Diária(s): 2,5 (duas e meia)
PORTARIA Nº 75 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de reunião com a DIRTEC, para tratar de
assuntos pertinentes às demandas do 5º Núcleo Regional
Origem: Marabá
Destino(s): Belém
Servidor (a): Jorge Siqueira Andrade
Cargo: Chefe do 5º Núcleo Regional
Id. Funcional: 5900963/2
Período: 16 a 20/04/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 76 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Fiscalizar os serviços de conservação da Malha Viária do
6º NR, que estão sendo executados pela Empresa CONSTRUFOX
– Contrato Ajur. 015/2017, processo nº 2017/25189.
Origem: Marabá
Destino(s): Conceição do Araguaia
Servidor (a): Jorge Siqueira Andrade
Cargo: Chefe do 5º Núcleo Regional
Id. Funcional: 5900963/2
Período: 23 a 27/04/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 77 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Tratar de assuntos com esta DIRTEC referentes às
empresas que executam serviços no âmbito do 6º NR.
Origem: Conceição do Araguaia
Destino(s): Belém
Servidor (a): Jorge Antônio Rodrigues da Silva
Cargo: Chefe do 6º Núcleo Regional
Id. Funcional: 2048620/1
Período: 16 a 20/04/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 78 DE 12 DE ABRIL DE 2018
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Tratar de assuntos com esta DIRTEC referentes às
empresas que executam serviços no âmbito do 6º NR.
Origem: Conceição do Araguaia
Destino(s): Belém
Servidor (a): Jorge Antônio Rodrigues da Silva
Cargo: Chefe do 6º Núcleo Regional
Id. Funcional: 2048620/1
Período: 23 a 27/04/2018
Diária(s): 4,5 (quatro e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 301961